¹³⁸ *Ibid.*, A-18, fol. 108 r. En el texto de la *Ordenació tocant punició de vils persones e bregoses* aprobado el 18 de junio de 1393, vuelve a constatar *carestia de faeners* en la ciudad (*ibid.*, A-20, fol. 95 r.).

¹³⁹ En efecto, el 4 de julio de 1375 se acordaba que fuesen estrechamente observadas las ordenanzas hechas en tiempos pasados sobre *l'acapte dels pobres mendicants*, y para su ejecución, para evitar el ocio de los vagabundos, así como para *proveir a la cura dels òrfens*, se designaba a tres ciudadanos: Berenguer de Peramola, Miquel de Vilanova y Pere Ballester (*ibid.*, A-17, fol. 8 v.). Este último ya venía desempeñando de tiempo atrás tales tareas (*vid. nota núm. 137*).

APÉNDICE

DOCUMENTO 1

1381, noviembre, 5. Valencia

Mateu Espanyol, procurador de Ramon de Palou, curador dels òrfens de Valencia, coloca como criado y aprendiz del tejedor Pere Rabassó, mediante contrato, a Miguel Ferrández, huérfano de padre, oriundo de la localidad castellana de Uclés.

—ARV, *Protocolos*, Domingo Aznar, 2788, s. fol.

Die martis, V^a novembris.

Matheus Spanyol, mercator et civis Valentie, procurator Raymundi de Palou, mercatoris et civis Valentie, curatoris per curiam Valentie in civilibus dati et assignati quoad afirmandum orfanos patre, tutore et curatore carentes, ut liquet primo de mea procuracione per publicum instrumentum Valentie confectum in posse et manu discreti Bernardi Costa, regia (auctoritate) notarii publici Valentie, die videlicet XVI^a augusti anno a nativitate Domini M^oCCC^o septuagesimo secundo; constat etiam de cura iam dicti Raymundi de Palou per publicum instrumentum Valentie confectum in posse curie civilis iam dicte civitatis, videlicet die XXIX^a augusti anno a nativitate Domini M^oCCC^o septuagesimo, ut (michi), notario infrascripto, fuit facta fides. De certa scientia et consulte, dicto nomine, mitto et afirmo vobiscum, Petro Rabaçó, textori et civi Valentie, presente et recipiente, hinc ad quatuor annos primo venturos et continue completos, Michaellem Ferrández, filium quondam Micha(e)lis Ferrández, vicini d'Uclés, defuncti, et dompne Alvire, eius matris, viventis, presentis et firmantis, in mancipium vestrum et ad faciendum omnia mandata vestra iusta et honesta, nocte et die, secundum suum posse; vos tamen teneamini ipsum per dictum tempus providere, tam sanus quam infirmus, in comestione, potu, vestitu et calciatu, ut sua consimilis interest, et docere officium vestrum ut ipse adicere poterit, et in fine dicti temporis facere sibi tunicam, gramasiam, capucium et caligas panni valoris novem vel decem solidorum proalna. Et sich promitto, dicto nomine, et fide bona convenio, quod dictus Michael erit vobis et rebus vestris per dictum tempus bonus, fidelis, utilis et legalis, comodum inquirens dampnu in omnibus evitando et quod a servitio vestro non nocedet nec fugiet seu dampnu vobis aliquod faciet; quod si fecerit, dono vobis licentiam et plenum posse quod possitis ipsum capere et capi facere, et captum in vestram servitutum tornare et detinere tantum et tamdiu donech dapnum vobis datum, tam ratione futgue (*sic*) quam alia qualibet ratione, sic vobis integre satisfactum et integratum, simul cum omnibus dampnis, missionibus, gravaminibus, interesse et expensis predicta ratione passis, factis et sustentis, super quibus vobis et vestris credatur solo sacramento, sine testibus et alia probatione, obligando scienter ad hec, vobis et vestris, dictum Michaellem personaliter et omnia bona ipsius mobilia et immobilia ubique habita et habenda. Et ego, Alvira, mater predicti Michaelis, laudo presens afir-